

Grundejerforeningen Artillerivej Syd
Østmarken 3B
2860 Søborg

Tilladelse til ændring i meddelt tilladelse til etablering af vig fra Københavns Havn

Grundejerforeningen Artillerivej Syd har i brev af 31. januar 2014 søgt Kystdirektoratet om tilladelse til at udføre en mindre ændring i forbindelse med etableringen af en vig i Københavns Havn, som ved Kystdirektoratets afgørelse af 28. juni 2013 er tilladt anlagt i henhold til en nærmere projektbeskrivelse.

Trafikstyrelsen har ved kgl. resolution af 3. februar 2014 overtaget ressortansvaret for sager vedrørende blandt andet lov om havne og lov om Metroselskabet I/S og Arealudviklingselskabet I/S fra Kystdirektoratet.

Afgørelse

Trafikstyrelsen meddeler herved tilladelse til den ansøgte projektændring i forbindelse med anlægget af vigen, som beskrevet herunder i projektbeskrivelsen og i den forud for Kystdirektoratets tilladelse fremlagte projektbeskrivelse.

Tilladelsen gives med henvisning til § 24, stk. 3, i lov om Metroselskabet I/S og Udviklingselskabet By og Havn I/S.

For tilladelsen gælder følgende vilkår:

Der henvises til de i Kystdirektoratets tilladelse af 28. juni 2013 opregnede 9 vilkår, som fortsat er gældende.

Begrundelse for afgørelsen

Kystdirektoratet har den 28. juni 2013 på nærmere vilkår meddelt tilladelse til gennemførelse af projektet med etableringen af en vig fra havneløbet i vest til Ny Artillerivej og fælleden i øst med en vandspejlskote på 1,5 m og med en maksimal vanddybde på 2 m.

Grundejerforeningen har efterfølgende ønsket at ændre udformningen af den specifikke indre del af anlægget, hvorfra indpumpet havne vand ledes tilbage i havnen. I det godkendte projekt er dette beskrevet at ville finde sted via et 'overløbsbygværk', og i stedet ønskes nu etableret en sluse.

Projektændringen influerer kun på en meget begrænset del af den projektbeskrivelse, der indgår i Kystdirektoratets tilladelse af 28. juni 2013.

Københavns Kommune har den 20. januar 2014 meddelt, at tilbageledningen af indpumpet havne vand til havnen vurderes at være uændret, og at der således fortsat ikke er behov for at indhente udledningstilladelse til drift af anlægget.

Trafikstyrelsen
Edvard Thomsens Vej 14
2300 København S.

Telefon 72 21 88 00
E-mail:
info@trafikstyrelsen.dk
Hjemmeside:
www.trafikstyrelsen.dk

Dato: **8. april 2014**
Sagsnr.: **TS60299-00001**
Sagsbehandler: Jens Hork
Deres ref.:

Den tekniske projektændring består i, at overløbsbygværket erstattes med et mindre sluseanlæg af typen skibsfartssluse, der vil give sejlbar adgang til vandarealet i vigen. Adgangen vil f.eks. kunne udnyttes af et af Københavns Havns små bundrensningsfartøjer. Derudover forventes sejladgangen kun udnyttet i meget begrænset omfang til små både eller joller, og der vil ske en sikring af, at der ikke foregår sejlads i vigen samtidig med anvendelsen som badested.

Slusekammeret dimensioneres til at kunne rumme et mindre bundrensningsfartøj, og anlægget forventes at ville få samme placering som var planlagt for overløbsbygværket. Projektændringen influerer ikke på dimensionering af hverken vandareal, -dybde eller -udskiftning for det bagvedliggende vandareal.

Trafikstyrelsen har hørt Naturstyrelsen og Københavns Kommune over projektændringen og har ikke modtaget indsigelser.

Trafikstyrelsen finder på den anførte baggrund ikke, at der er forhold, der taler imod projektændringen, som i øvrigt ikke forventes at ville få indvirkninger på miljøet, såfremt vilkår og betingelser, som måtte stilles for arbejdet fra Københavns kommune, bliver overholdt.

Udtalelser fra andre myndigheder

Naturstyrelsen og Københavns Kommune er blevet hørt over ansøgningen til projektændringen.

Naturstyrelsen har den 31. marts 2014 meddelt, at styrelsen ikke har bemærkninger.

Københavns Kommune, Teknik- og Miljøforvaltningen, Center for Miljøbeskyttelse og Center for Bydækkende Strategier, som er ansvarlig myndighed for kontrol af badevandskvaliteten i vigen i henhold til bekendtgørelse nr. 939 om badevand og badeområder, har den 7. april 2014 meddelt ikke at have bemærkninger.

Teknik- og Miljøforvaltningen meddeler endvidere tilladelse til anlægs- og gravearbejde ved etablering af vig og rekreativt område, jf. jordforureningsloven. Tilladelse til anlægs- og gravearbejde vil først blive udstedt, når den endelige afgørelse fra Trafikstyrelsen måtte foreligge.

Klagevejledning

Trafikstyrelsens afgørelse kan påklages til transportministeren for så vidt angår retlige forhold. Klagefristen er 4 uger fra den dato, hvor afgørelsen er meddelt.

Klagen indsendes til Trafikstyrelsen, som videresender den til transportministeren sammen med sagens akter.

Tilladelsen kan ikke udnyttes før klagefristens udløb.

Med venlig hilsen

Jens Hork
specialkonsulent